.ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛАНГЕПАС
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ЛАНГЕПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД №2 «БЕЛОЧКА» (ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка»)

ПРИКАЗ

10.07.2020 года №18

г. Лангепас

О создании комиссии
по противодействию коррупции и проведению антикоррупционной экспертизы

локальных актов в ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка»

На основании Федерального закона от 17.07 2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной
экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,
постановлением администрации города Лангепаса от 15.02.2016 № 188 «О проведении
антикоррупционной экспертизы локальных актов и их проектов организаций муниципальной
формы собственности и организаций, в уставном капитале которых имеется доля
муниципального образования либо доля муниципальных предприятий»,
приказываю:
1. Создать комиссию по противодействию коррупции и проведению антикоррупционной

экспертизы локальных актов в ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка» в составе:
-  Прыткова Ольга Сергеевна -  начальник хозяйственного отдела, председатель комиссии;
-  Саидахмедова Рухшона Асатуллоевна -  старший воспитатель, зам. председателя;
-  Тимофеева Юлия Сергеевна -  начальник хозяйственного отдела, секретарь комиссии;
-  Кошкарова Анастасия Владимировна -  воспитатель, член комиссии;
-  Согумова Нина Ивановна -  воспитатель, член комиссии.

2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в ЛГ МАДОУ «ДС №2
«Белочка», согласно приложению 1.

3. Утвердить Порядок проведения антикоррупционной экспертизы локальных актов и их
проектов в ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка», согласно приложению 2.

4. Комиссии по противодействию коррупции и проведении антикоррупционной экспертизы
локальных актов ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка»:

4.1. В своей деятельности руководствоваться локальными нормативными актами ЛГ
МАДОУ «ДС №2 «Белочка», в соответствии с пунктами 2, 3 настоящего приказа.

4.2. Предоставлять ежемесячно, не позднее 10 числа каждого месяца следующего за
отчетным, в отдел антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их
проектов администрации города Лангепаса отчет о проведенной работе по
антикоррупционной экспертизе локальных актов и их проектов по состоянию на 30(31)
число отчетного месяца.

4.3. Направлять в отдел антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и
их проектов администрации города Лангепаса локальные акты и их проекты, при
выявлении в них признаков коррупционности, вместе с заключением комиссии о
проведении антикоррупционной экспертизы по форме, согласно приложению 3.

4.4. Признать утратившим силу приказ от 09.01.2019 №08 «О создании комиссии по
противодействию коррупции и проведению антикоррупционной экспертизы локальных
актов».

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий
ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка»

С приказом ознакомлены:

Начальник хозяйственного отдела
Старший воспитатель
Начальник хозяйственного отдела
Воспитатель
Воспитатель

O. С. Прыткова
P. А. Саидахмедова
Ю.С. Тимофеева
Н.И. Согумова
А.В. Кошкарова

В.В. Шулепова

« 2020
« / f » V-P 2020
«У<Г» & rf 2020
«7<Г» Шу, 2020
«У / » 2020

Делопроизводитель
В дело за 2020 г 0  ц,_____У7 g- « /У » 2020 г

При проведении антикоррупционной экспертизы тгйказ^, - S 7
признаки коррупциогенности

(выявлено, нс выявлено)
миссии по определению коррупциогенности
и их проектов в ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка»

Прыткова
2020г.